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Modlitwa bez wiary jest zwykłą praktyką religijną, zaś modlitwa z wiarą przenosi góry.     
 

Cytat z Prayer: A Force that Causes Change – A Life of Prayer  
(„Modlitwa: siła przynosząca zmianę – życie w modlitwie”) 

 
 
Życie w modlitwie 

 
Czas na nowszą wersję 

David Williamson 
 
Czy wymienialiście ostatnio swój telefon, komputer, telewizor, wieżę stereo, urządzenia kuchenne, 
bądź jakikolwiek inny sprzęt na bardziej nowoczesny? Większość ludzi odpowiedziałaby, że właśnie 
to zrobili albo zamierzają zrobić, bo czas na nowszą wersję. Dzisiejsza technologia zmienia się tak 
szybko, że człowiek nie jest w stanie za nią nadążyć, za tym co nowe i ulepszone. Szybciej, lepiej, 
więcej – to pobudki, którymi się kierujemy. Ciągłe dążenie do posiadania najnowszych rozwiązań 
technologicznych może okazać się zgubne. Dla większości ludzi cena, jaką płacą za presję posiadania 
tego co nowe i ulepszone, jest za wysoka. Osiąganie coraz to wyższych standardów może stać się 
problematyczne w świecie, ale w życiu Chrześcijanin powołanie do wyższego poziomu jest istotną 
częścią naszego wzrostu.  
 
Czy zauważyliście, że Bóg oczekuje od nas coraz więcej? W Biblii to dość powszechne – w kolejnych 
historiach zarówno ze Starego jak i Nowego Testamentu, Bóg oczekiwał od ludzi coraz więcej i 
więcej, współpracując z nimi aż wypełnił się Jego zamysł względem ich życia. Tej samej pełni Bóg 
pragnie dla nas. Jezus przyszedł aby dać nam życie, i nie tylko życie, ale życie w obfitości. Bóg 
wzywa nas byśmy zamienili to życie, którym teraz żyjemy, na życie, które On dla nas przygotował.  
 
Złodziej przychodzi tylko po to, by kraść, zarzynać i wytracać. Ja przyszedłem, aby miały 
życie i obfitowały.     Jana 10:10  
 
Aktualizacja, zmiana na nowe i lepsze, w życiu Chrześcijanina odnosi się do bożego wezwania do 
podnoszenia standardu. Zbawienie przyjmujemy gdy Jezus staje się Panem wszystkiego w naszym 
życiu, jednak życie jakie wiedziemy stale wymaga ulepszeń i modernizacji. Bóg sprawia, że 
upodabniamy się do Jezusa, krok po kroku. Niestety zbyt często ludzie latami żyją dużo poniżej 
wysokich norm bożych. To tak jakbyśmy chcąc gdzieś zadzwonić używali do komunikowania się 
pustych puszek połączonych sznurkiem, podczas gdy Bóg pragnie i może obdarować nas telefonem 
komórkowym ze wspaniałą ofertą taryfową. Czas abyśmy pozbyli się naszych puszek i sznurka i 
nauczyli posługiwać się telefonem komórkowym – narzędziem, które daje nam Bóg.  
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Dlatego pominąwszy początki nauki o Chrystusie, zwróćmy się ku rzeczom wyższym, nie 
powracając ponownie do podstaw nauki o odwróceniu się od martwych uczynków i o wierze 
w Boga, nauki o obmywaniach, o wkładaniu rąk, o zmartwychwstaniu i o sądzie wiecznym.   
Hebrajczyków 6:1-2  
 
Boże wezwanie do osiągania Jego standardu, Jego wyższego poziomu dla nas, jest zawsze 
wezwaniem do podążania za Jego wolą. On nie powołuje ludzi do spełniania ludzkich standardów. 
Ludzkość od zawsze tęskniła za wolnością wyboru i podążaniem za standardami przez siebie 
wyznaczonymi; ludzie chcą żyć ‘po swojemu’. Podobnie jest z Chrześcijanami – pragną przeżyć 
swoje życie na swój własny sposób. Jednakże, jakkolwiek by się starali, Bóg się nie zmienia, Jego 
standard też nie.  
 
Kluczem jest aktualizacja naszego życia względem bożego standardu. Bóg wynosi nas na wyższy 
poziom dla naszego dobra w każdej dziedzinie życia. Zawiera się w tym również doskonalenie 
naszego życia modlitewnego. Bożą normą jest modlitwa skuteczna. Bóg powołał nas byśmy się 
modlili, a teraz boża aktualizacja wzywa nas do modlitwy jeszcze bardziej efektywnej. Bóg wzywa 
nas do modlitwy, która jest pożyteczna i skutkuje dobrem. Aby sprostać temu zadaniu, nasze 
modlitwy muszą osiągnąć wyższy poziom odpowiadający bożej normie. Boże wezwanie jest dla tych, 
którzy pragną modlić się tak jak ich Bóg poprowadzi, w sposób jaki On podyktuje, szukając i 
pragnąc tego czego On sam pragnie.  
 
Co Bóg mówi ci o twojej codziennej z Nim społeczności i twoim życiu modlitewnym? Jak wzywa cię 
do aktualizacji? Duch Święty może skupić się na twoich przyzwyczajeniach i praktykach 
modlitewnych. Może zwrócić twoją uwagę na kierunek (lub jego brak), w jakim twoje modlitwy 
podążają. Może skoncentruje się na twoim chrześcijańskim życiu; być może na twoim chodzeniu w 
świętości lub wierze. Teraz jest czas by Mu odpowiedzieć, zareagować, bo świat dookoła nas 
potrzebuje ludzi, którzy będą modlić się skutecznie. W modlitwie trzeba dać z siebie wszystko co 
najlepsze. Nadeszła pora aktualizacji, czas zbliżenia się do bożego standardu, bożej normy, bożego 
poziomu - standardu ludzi modlitwy, Jego standardu dla nas! 
 
Lecz abyśmy, będąc szczerymi w miłości, wzrastali pod każdym względem w niego, który 
jest Głową, w Chrystusa  
Efezjan 4:15  
 
Módlmy się! 
 
 
Wezwanie do modlitwy 
 
Szczególna prośba modlitewna 
 
Módlmy się za pokój Jerozolimy.  Módlmy się o opiekę i bezpieczeństwo dla narodu izraelskiego.  
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Módlmy się o Joyce Abrahamson – Dyrektor szkoły w Brazylii. Módlmy się o zaopatrzenie i 
zaspokojenie wszelkich potrzeb tej szkoły. Każdego dnia uczniowie borykają się z brakami, nie 
mogąc liczyć na pomoc z domu. Módlmy się o szerzenie Ewangelii wśród studentów i ich rodzin. 
Módlmy się o Joyce i zespół pracowników szkoły. Podjęli się trudnego zadania, które jest miłe dla 
Pana. Poprzez nasze modlitwy i pracę tych ludzi Bóg dociera do miejsca, które bez modlitw i 
zespołu Joyce pozostałoby w ciemności.   
 
Módlmy się za zagubionych. Żyjemy u schyłku czasów ostatecznych. Ciemność i zło będą 
próbowały wyrwać wielu ze światła Ewangelii. Módlmy się o tych, którzy są zagubieni i nie poznali 
jeszcze Zbawienia, by zostali pochwyceni przez światłość Dobrej Nowiny o Jezusie Chrystusie, 
pociągnięci przez Ducha Świętego do życia.  
 
Na czym skupić się w modlitwie? 

 
Módl się o Izrael i pokój w Jerozolimie 
Módl się o nowe dusze w każdym narodzie  
Módl się o rząd swojego kraju (aby Ewangelia mogła być głoszona)  
Módl się o swój lokalny zbór  
 

Módl się wiernie o: 
 
Pamiętajcie o modlitwie za służby i usługujących. Proście Ducha Świętego by każdego miesiąca 
prowadził was w modlitwie i uwrażliwiał was na konkretne potrzeby.  

Joyce Abrahamson – dyrektor szkoły w Brazylii 
John Coon – jego służbę w Europie i USA 
Kościół na Białorusi – wzrost liczby zborów na Białorusi 
Kościół na Litwie – wzrost liczby zborów na Litwie  
DK Limbu Daniel – pastor w Nepalu, módl się także o zakładanie zborów wśród 
Nepalczyków  
Marianne i David Dean – misjonarze na uniwersytetach we wschodniej Azji  
Jacek Gromadzki – pastor zboru w Kołobrzegu 
Marek Kaminski – pastor zboru w Koszalinie, lider kościoła w Polsce, współzałożyciel  
i przywódca konferencji Braterstwa Ponad Granicami  
Bernd i Heike Pastor – słudzy Boży w Niemczech  
Mark Spencer – pastor zboru w Longmont, Colorado,  módl się o jego międzynarodową 
służbę, jest on także współzałożycielem i liderem konferencji Braterstwo Ponad Granicami  
Patty Spencer – Pastor i lider uwielbienia w Longmont, Colorado  
William (Bill) Williamson – Pastor zboru w Cedaredge, Colorado 
Charles and Janice Wilson – Pastorostwo wśród Indian Crow w Wyola, Montana 
David Williamson- wydawca Voice of Thanksgiving (Głos Dziękczynienia) 
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Calling a Company of Believers Together for Prayer 
 
Voice of Thanksgiving is published in a weekly version in English. Voice of Thanksgiving is also 
published monthly in German and Polish.  

 For an archive of past articles, copies of the German and Polish editions, short notes and 
studies on prayer, and other information, or to order copies of my books please go to 
www.voiceofthanksgiving.com 

 If you have questions you may email me at: david@voiceofthanksgiving.com 
 Now available Prayer: A Force that Causes Change – Volume 1 – A Call to Prayer and 

Volume 2 – A Life of Prayer        To order copies of these books, email me at 
david@voiceofthanksgiving.com 

 


